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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA KORCE
KRYLETARI I BASHKISI

KERKESE KESHILLIT TE BASHKISE KORCE
PER

MIRATIMIN E RISHIKIMIT T PLANIT TK PERGJITHSHICM VENDOR TI,
BASHKISE KORCE DHE SETIN E DOKUMENTAVE BASHKENGJITUR

Kryetari i Bashkisé Korgé,
Mbéshtetur né:

Ligjin nr. 139/2015 “Pér veté Qeverisjes vendore”, t& ndryshuar, neni 8, pika 2, neni 64, pika a); Ligjin
107/2014, daté 31.07.2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, t& ndryshyar, neni 26 dhe t&¢ VKM
686, daté 22.11.2017 “Pér miratimin e Rregullores s€ Planifikimit t& Territorit”, t€ ndryshyar, neni 11, 12;
Vendimit té Késhillit Kombétar té Territorit Nr.07, daté 08.02.2017, "Pér miratimin e Planit t&
Pérgjithshém Vendor Bashkia Korgé" dhe Vendimit t& Késhillit Kombétar té Territorit Nr.05, daté
17.05.2019, "Pér miratimin e Rishikimit t& Planit t¢ Pérgjithshém Vendor Bashkia Kor¢é", pasi pérfundimit
t€ punés nga grupi 1 punés 1 ngritur me Vendim Nr. 24, daté 27.11.2020, “Pér ngritjen e grupit (€ punés pér
rishikimin e PPV t& Bashkis€ Korgé”

kérkon:

1. Miratimin rishikimit e Planit t&€ Pérgjithshém Vendor t€ Bashkis¢ Korgé me proceduré té thjeshtuar dhe
setin e dokumentave bashkéngjitur.

Drejtor i D.P?

C AND .
Urb. Zhaneta LUBONJA KRYETAR 1 BASHKISI




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA KORCE

-

RELACION
PER

MIRATIMIN E RISHIKIMIT TE PLANIT TIE, PE_‘:RGJITHSHEM VENDOR TI,
BASHKISE KORCE

Ky dokument hartohet mbéshtetur né ligjin Nr.107/2014, "Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit" i
ndryshuar dhe bazuar né nevojat dhe kérkesat e dala gjaté zbatimit (& Planit t&¢ Pérgjithshém Vendor té
Bashkisé Korgé miratuar me Vendimin nr. 7 t&€ Késhillit Kombétar t& Territorit, daté¢ 08.02.2017 “Pér
miratimin e Planit t&€ Pérgjithshém Vendor Bashkia Kor¢é" dhe Vendimit té Késhillit Kombétar t& Territorit
Nr.05, daté 17.05.2019, "Pér miratimin e Rishikimit t& Planit té Pérgjithshém Vendor Bashkia Korgé",.
Autoriteti pérgjegjés pér rishikimin e PPV-sé éshté kryetari i Bashkisé Kor¢é. Grupi i punés i ngritur me
Vendim t& Kryetarit t&¢ Bashkisé Nr. 24, dat€ 27.11.2020, “Pé&r ngritjen e grupit t& punés pér rishikimin e
PPV t& Bashkisé Korgé”, ka pér detyré zbulimin dhe korigjimin e difekteve, mospérputhjeve midis pjeséve
t& ndryshme t& PPV-sé dhe hartimin e propozimeve pér ndryshime t& njésive t& ndryshme strukturore né
pérputhje me kérkesat dhe interesat e bashkisé pér zhvillim.

Rishikimi i Planit t& Pérgjithshém Vendor u krye nga Grupi i punés pjesé e Drejtoris€ s¢ Planifikimit dhe
Kontrollit t&¢ Zhvillimit t& Territorit né Bashkiné Korgg, sipas procedurés té thjeshtuar pércaktuar né¢ VKM-
né Nr. 686, daté 22.11.2017, "Pér miratimin ¢ Rregullores sé Planifikimit t& Territorit", i ndryshuar, neni
11.

Mbéshtetur né Ligjin nr. 139/2015 “Pér veté Qeverisjes vendore”, i ndryshuar, neni 8, pika 2, neni 64, pika
a); Ligjin 107/2014, daté 31.07.2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, i ndryshuar, neni 26 dhe
té VKM 686, daté 22.11.2017 “Pér miratimin e Rregullores sé Planifikimit t& Territorit”, i ndryshuar, neni
11, 12; Vendimit t& Késhillit Kombétar t& Territorit Nr.07, daté 08.02.2017, "Pér miratimin e Planit t&
Pérgjithshém Vendor Bashkia Kor¢é" dhe Vendimit t¢ Késhillit Kombétar t& Territorit Nr. 05, daté
17.05.2019, "Pér miratimin e Rishikimit t& Planit t& Pérgjithshém Vendor Bashkia Korgé", dhe pasi
analizoi dhe shqyrtoi diskutimet dhe kérkesat e béra né dégjesén publike dhe problemet e konstatuara nga
grupet e interesit

kérkon:

1. Miratimin rishikimit e Planit t& Pérgjithshém Vendor t& Bashkisé Kor¢é me proceduré té

thjeshtuar.
Drejtor i D.P.K.ZH.T. Drejtore e Dr. sé Pérgjithshme
Juridike dhe ¢ Menaxhimit té
Burimeve Njerézore
Urb. Zhaneta LUBONJA

|
Anxhela (DISHNICA) DERAMIXHI
0

KRYETAR MBASHKISI
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KiESHILLI BASHKIAK

P/VENDIM

Nr. daté

PER

MIRATIMIN E RISHIKIMIT T PLANIT TE P]:?;.RGJITHSHEM VENDOR TE
BASHKISE KORCE

Késhilli i Bashkis¢ Korgé, né mbledhjen e tij t& datés sé sotme, pasi mori né analizé relacionin e paragitur
nga Drejtoria e Planifikimit dhe Kontrollit t&¢ Zhvillimit t& Territorit t& Bashkis¢ Kor¢é “Pér miratimin e
rishikimit t& Planit t& Pérgjithshém Vendor t¢ Bashkisé Korgé", mbéshtetur né: Ligjin nr. 139/2015 “Pér
veté Qeverisjes vendore”, i ndryshuar, neni 8, pika 2, neni 64, pika a); Ligjin 107/2014, daté 31.07.2014
“Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, i ndryshuar, neni 26 dhe t&¢ VKM 686, daté 22.11.2017 “Pér
miratimin ¢ Rregullores s€ Planifikimit t& Territorit”, i ndryshuar, neni 11, 12; Vendimit t&¢ Késhillit
Kombétar t& Territorit Nr.07, daté 08.02.2017, "Pér miratimin e Planit t& Pérgjithshém Vendor Bashkia
Korcé" dhe Vendimit t& Késhillit Kombétar t& Territorit Nr. 05, daté 17.05.2019, "Pér miratimin e
Rishikimit té Planit t& Pérgjithshém Vendor Bashkia Korgé"; né kompetencat qé& ka dhe pas diskutimeve
dhe propozimeve (€ anétaréve,

VENDOSI :

I. Té miratojé (t€ mos miratoj€) Rishikimin e Planit t&€ Pérgjithshém Vendor (PPV) t& Bashkis¢ Kor¢é me
proceduré té thjeshtuar.

II. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Planifikimit dhe Kontrollit t& Zhvillimit t& Territorit.

1. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Sekretari i Késhillit Bashkiak KRYETARE
Eva NACI
Ana VERUSHI
Miratuar me vota
Vota Pro
Vota Kundér
Vota Abstenim

Zbardhur mé daté



REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI KOMBETAR I TERRITORIT

MIRATOHET

KRYETAR I K.K.T-s&
Z. EDI RAMA

MINISTER I INFRASTRUKTURES DHE ENERGJISE
Znj. BELINDA BALLUKU

Kryetar 1 Késhillit Bashkiak
Z. ANA VERUSHI

Miratuar me Vendim té Késhillit Bashkiak
Nr. ,Daté . 2024

Kryetar i Bashkisé
Z. SOTIRAQ FILO

DOKUMENTI I RISHIKIMIT Ti
PLANIT TE PERGJITHSHEM VENDOR BASHKIA KORCE

Miratuar me Vendim t¢ Késhillit Kombétar té Territorit Nr,  , daté . 2024

Drejtor DPKZHT Kryetar i Bashkisé

Zhaneta LUBONJA Z. SOTIRAQ FILO
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Propozimet pér Rishikimin e PPV Bashkisé Kor¢é
1. Shtesé¢ Varrezat Publike Drenové, Njésia strukturore DR/UB43 shtohet
Ekzistuese E propozuar

2. Vend depozitim i mbetjeve inerte. Njésia strukturore QB/N5 zvogélohet duke krijuar Njési strukturore
t€re pér ved depozitimin e mbetjeve inerte.
Ekzistuese E propozuar

3. Krijim njési e re strukturore pér zhvillim ekonomik. Njésia strukturore DR/B40zvogélohet duke
krijuar njé njési t& re pér zhvillim ekonomik.
Ekzistuese E propozuar




